[L'incipit del cinquè tractat és perdut].

Fol. 108va: «(*rubrica*) Capitulum XLII in quo ponitur vnum opus quod faciet sanctus michael in fine mundi quod erit conuersio iudeorum et xv signa que peribent (preibunt?) iudicium generale et ita vide que sequuntur...».

Fol. 115rb-116ra, *exp.* de l'obra: «(*rubrica*) Capitulum L in quo iste liber submittitur sancte romane ecclesie (*fi de rubrica*). Non est mortalis qui de sanctis angelis possit de eorum altitudine valore et excellentia perfecte tractare et loqui ut ponit Damascenus in suis sententiis. Consummato ergo isto libro sanctorum angelorum secundum meam ignorantiam composito ex dictis sanctorum doctorum et patrum non restat nisi facere gratias deo omnipotenti offerens hunc librum post deum et sanctos angelos vobis multum honorabili militi domino petro Dartes magistro et cubiculario multum alti principis et domini mei Iohannis dei gratia regis aragonum Regnando hodie quando computamus M^o CCC^o XCII. Supplicans vestre boni- | -tati ut vobis placeat accipere

istud modicum seruicium a simplicitate mea ad reuerenciam sancti michaelis et sanctorum angelorum quibus scio vos habere specialem deuocionem. Et placeat quod si hic est aliquid utile et dignum laude ut totum illi attribuatis qui est fons omnium bonorum et a quo omnia descendunt nostra bona, scilicet Deo et domino nostro. Et id quod hic defectuosum est totum attribuaturs mee ignorancie que non est sufficiens ad tractandum nec ad determinandum nec ad scribendum tam altam rem et tam magnam tamque preciosam, et tam speculatiuam materiam sicut est sanctorum angelorum. Totum tamen et quod hic est submitto semper correctioni sancte matris ecclesie quam deus velit confortare et exaltare et dirigere semper per suam misericordiam et vobis et nobis sic faciat et omni domui vestre in speciali propter merita sancti michaelis et sanctorum angelorum quibus uos reccomendo sic care sicut valeo. Et sic sit semper vobiscum ihesus christus per suam clementiam. Amen. | *f. 116rv* | Explicit liber angelorum quem composuit reuerendus magister franciscus eximenis de ordine minorum et patriarcha quondam Ierosolimitanus. Amen».

2. Identificació de l'autor i obra: Francesc EIXIMENIS, *Liber Angelorum*, traducció en llatí del *Llibre dels Àngels*, amb el contingut següent: I, c. 1-III, c. 24; V, cc. 10-23; III, c. 39-IV, c. 1; IV, cc. 12-14, 23-25, 26-38, 45-46; V, cc. 37-c. final.

4. Catàlegs i bibliografia: Abbé ALBANÈS, *Catalogue général des Manuscrits des Bibliothèques Publiques de France. Départements*, t. 15, París, Plon 1892, 107-108; MARTÍ, *Eiximenis*, 467; Anneliese MAIER, *Ein Handschriftenkatalog der Kartause Vallis Benedictionis bei Avignon*, dins «Studi offerti a R. Ridolfi», Florència 1973, 347-367; F. DE FORBIN, *Les manuscrits de Villeneuve-lès-Avignon*, dins «Les Chartreux et l'art, XIV^e-XVIII^e siècles. Actes du Colloque de Villeneuve-lès-Avignon», ed. de D. Le Blevet i A. Girard, 1988, 39-63; Sadurní MARTÍ, *a. c.*, 171-173.